

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

九州地方整備局

空 港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-11-25-015

積算内訳表

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,687,181	
施設設計					7,687,181	
実施設計					4,356,024	
エプロン設計					4,356,024	
エプロン設計(経験的設計手法)					4,356,024	
1 エプロン実施設計(1業務当り)		業務	1.00	1,271,450.00	1,271,450	
2 エプロン実施設計		式	1.00	3,084,574.00	3,084,574	
図面作成					2,290,500	
図面作成					2,290,500	
図面作成					2,290,500	
3 図面作成		式	1.00	2,290,500.00	2,290,500	
平面配置計画の検討					329,346	
平面配置計画の検討					329,346	
平面配置計画の検討					329,346	
4 平面配置計画の検討		式	1.00	329,346.00	329,346	
打合せ					366,600	
打合せ					366,600	
打合せ協議					366,600	

積算内訳表

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
5 設計協議(事前協議)		回	1.00	99,900.00	99,900	
6 設計協議(中間報告)		回	1.00	99,900.00	99,900	
7 設計協議(最終報告)		回	1.00	166,800.00	166,800	
成果物					20,150	
成果物					20,150	
成果物					20,150	
8 公開用成果品作成		式	1.00	20,150.00	20,150	
直接経費					324,561	
直接経費					324,561	
事務用品費					66,134	
9 事務用品費		式	1.00	66,134.00	66,134	
業務成果品費					258,427	
10 業務成果品作成		式	1.00	258,427.00	258,427	

総括表

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,362,620 + 324,561				7,687,181	
直接人件費					7,362,620	
直接経費					324,561	
その他原価	$7,362,620 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,964,770	
業務原価	7,687,181 + 3,964,770				11,651,951	
一般管理費等	$11,651,951 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,526$				6,268,049	
業務価格	11,651,951 + 6,268,049				17,920,000	
消費税等相当額	$17,920,000 \times 10.00\%$				1,792,000	
業務委託料	17,920,000 + 1,792,000				19,712,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

番号：1

名称：エプロン実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	66,900.00	200,700		
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	6.500	59,600.00	387,400		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	7.500	48,500.00	363,750		
技師（C）		人	3.000	40,300.00	120,900		
技術員		人	2.000	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00業務				1,271,450.00	1,271,450	

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：エプロン実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	4.180	66,900.00	279,642		
主任技師		人	0.760	66,900.00	50,844		
技師（A）		人	9.880	59,600.00	588,848		
技師（A）		人	0.760	59,600.00	45,296		
技師（B）		人	18.240	48,500.00	884,640		
技師（C）		人	19.760	40,300.00	796,328		
技術員		人	12.160	36,100.00	438,976		
合 計	作業能力：1.00式				3,084,574.00	3,084,574	

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

番号：3

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	13.500	59,600.00	804,600		
技師（B）		人	11.500	48,500.00	557,750		
技師（C）		人	8.000	40,300.00	322,400		
技術員		人	14.000	36,100.00	505,400		
合 計	作業能力：1.00式			2,290,500.00	2,290,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：平面配置計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技術者		人	0.450	88,600.00	39,870		
理事・技師長		人	0.360	77,500.00	27,900		
主任技師		人	0.540	66,900.00	36,126		
技師（A）		人	1.170	59,600.00	69,732		
技師（B）		人	1.620	48,500.00	78,570		
技師（C）		人	1.350	40,300.00	54,405		
技術員		人	0.630	36,100.00	22,743		
合 計	作業能力：1.00式			329,346.00	329,346		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

番号：5

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.000	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.000	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.000	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			166,800.00	166,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

番号：8

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.500	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	66,134.00	66,134		
合 計	作業能力：1.00式			66,134.00	66,134		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：業務成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	258,427.00	258,427		
合 計	作業能力：1.00式			258,427.00	258,427		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし